CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 3794/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo  à  Secretaria  Municipal  de  Esportes,  solicitando  a  elaboração  e  respectiva
execução  de  projeto  complementar  para  cobertura  do  Centro  de  Esportes  Radicais
Leonardo Pereira da Silva – “Cravícula”, localizado na Avenida Coronel Belchior de
Godoi, no Bairro Goiás.

O novo espaço tem sido bastante aproveitado pelos skatistas não só de Araguari
como também de cidades vizinhas, inclusive por muitas crianças que acabam expostas
às intempéries do tempo. Considerando o grande fluxo de usuários e de famílias que
frequentam o  referido  centro  esportivo,  especialmente  nos  finais  de  semana,  faz-se
necessário executar uma cobertura a fim de proteger os skatistas e garantir  a prática
esportiva independente do calor do sol ou da chuva.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 16 de
Novembro de 2022.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  14  VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 16/11/2022

		2022-11-22T15:32:19-0300

		2022-11-22T15:32:32-0300

		2022-11-22T15:32:48-0300